2024 年 12月吉日
AIST関西懇話会会員各位

AIST関西懇話会事務局

「AIST関西懇話会 2024年度第２回講演会」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は AIST関西懇話会に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、標記の件、下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせのうえ、ご出席

賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

日  時：2025年 2月 27 日（木）15:00 ～ 17:20 （受付：14:30～）

場  所：産総研・関経連うめきたサイト

〒530-0011 大阪市北区大深町 6-38 グラングリーン大阪 北館 JAM BASE 4 階
（グランフロント大阪北館 2F から連絡通路で JAM BASEに入り EVで 4F へ、EV ホールを出て左すぐ）

     https://www.aist.go.jp/kansai/ja/umekita/index.html

開催形式：ハイブリッド開催（オンライン配信は視聴のみ）

プログラム：
1. 第２回講演会 15:00 ～ 17:20
テーマ：「産総研における AIの研究開発への応用」

15:00 ～ 15:05 開会・挨拶 AIST関西懇話会会長 小澤 伸二

15:05 ～ 15:35 「最先端 AI技術の研究開発・社会実装を加速する ABCI3.0」
(株)AIST Solutions プロデュース事業本部 事業構想部

プロデューサ 稲垣 博人

15:35 ～ 16:05 「マルチモーダル AI及び自律自動実験が織りなす
マテリアル DXの新展開」

ナノカーボンデバイス研究センター 材料機能創発研究チーム
 主任研究員 室賀 駿

16:05 ～ 16:15 休憩

https://www.aist.go.jp/kansai/ja/umekita/index.html

16:15 ～ 16:45 「AI技術の材料科学への応用展開」
情報・人間工学領域研究企画室

 企画主幹 椿 真史

16:45 ～ 17:15 「生成 AI：音声基盤モデルの構築と利活用」
人工知能研究センター 知的メディア処理研究チーム

 研究チーム長 深山 覚

17:15 ～ 17:20 閉会・挨拶 AIST関西懇話会副会長 辰巳 国昭

2. 交流会 17:40 ～ 19:00
￭ 会  費 4,000円（インボイス制度適格領収書の発行は致しかねますので予めご了承下さい）
￭ 立食形式

参加申込方法：下記ホームページからご登録ください。

https://www.aist.go.jp/kansai/ja/collabo/aist_forum.html

申込み締切り：2月 20 日（木）

￭ 講演会および交流会へのご参加は、懇話会会員（法人会員、個人会員、産総研会員）

に限ります。なお、法人会員におかれましては、複数名の方にご参加いただけます
場合、お一人毎にご登録をお願いいたします。

￭ 法人会員のご担当者に変更がございましたら備考欄へご記載下さい。

問い合わせ先：国立研究開発法人産業技術総合研究所 関西センター産学官連携推進室内

AIST関西懇話会事務局（担当：井上、木田）
TEL：072-751-9606 E-mail：aist-kansai-ml@aist.go.jp

https://www.aist.go.jp/kansai/ja/collabo/aist_forum.html